PORTARIA nº 902 de 03/10/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 025/2023/SES, nos cargos de Enfermeiro,
Fonoaudiólogo e Psicólogo, para atuar na Maternidade Dona
Catarina Kuss, na cidade de Mafra, conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Obstetrícia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Renata Pimenta Lima 23/11/1974 4,0

2º Maria Eni De Castilho
Packer 01/09/1959 2,5

3º Elen Pontalti Warmling 02/10/1982 2,5

4º Simone De Fatima
Adamczeski 26/02/1988 2,5

5º Débora Aparecida
Muller Wantovsky 19/02/1994 2,5

6º Bruna Ruthes 01/11/1995 2,5

7º Solange Bodnar 30/07/1980 2,0

8º Cleunice Lima Martins 08/10/1968 0,0

9º Lacimar Honorato Da
Silva 10/11/1969 0,0

10º Luciana Borges Dos
Santos 14/09/1972 0,0

11º Camila Delponte De
Lorena 12/04/1981 0,0

12º Liziane Dos Santos
Vieira Coutinho 30/05/1985 0,0

13º Ivonete Lourenço
Martins 30/11/1986 0,0

14º Aline Cardoso 09/03/1989 0,0

15º Kamila Schmitz
Komuchena 11/05/1992 0,0

16º Jozeane Suszecki
Grobe 08/02/1994 0,0

17º Larissa Domingues 07/03/1995 0,0

18º Michelle Mota Da Silva 23/08/1995 0,0

19º Tainá Sabrina
Krzezinski 05/07/1996 0,0

20º Aline Matioski Jungles 20/08/1996 0,0

21º Tassiane Levandowski 10/07/1997 0,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Neonatologia
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Mariana Cesa 12/12/1984 3,0

2º Kellyn Catherine Alves
Cardoso 13/09/1990 3,0

3º Carine Sabatke 26/09/1997 1,0

4º Maria Mônica Costa
Amaral 11/11/1974 0,0

5º Andreia Conrado
Neundorf 17/07/1980 0,0

6º Carla Alexandra Corso
Da Rosa 02/03/1981 0,0

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

01
72

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
81

92
S

X
K

T
.

1060

7º Maria Simone De Lima 08/08/1983 0,0

8º Yana Keila Rossetto 15/02/1986 0,0

9º Fiama Ayara Martins
Gama 06/02/1993 0,0

10º Caique Dos Santos
Figueiredo 28/03/1994 0,0

11º Milena Cristini Souza 07/10/1995 0,0

Função: FONOAUDIÓLOGO com Pós-Graduação Lato
Sensu e/ou Residência Multiprofissional, na área hospitalar
e/ou experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em
atividade desenvolvida exclusivamente em Unidade
Hospitalar, no cargo de Fonoaudiólogo
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Raquel Guidotti Lemos 01/12/1971 6,5

2º Fabiley De Wite Diogo 31/03/1988 1,5

Função: PSICÓLOGO com Pós-Graduação Lato Sensu e/ou
Residência Multiprofissional, na área hospitalar e/ou
experiência comprovada de, no mínimo 12 meses, em
Psicologia Clínica
Classifi
cação Nome Nascimento Pontos

1º Geórgia Arísio De
Lucca 03/03/1972 4,0

2º Mirian Gonçalves 04/04/1980 4,0

3º Maria Liziane Pickisius
Pschiski 09/05/1978 3,5

4º Lúcia Raquel Sieben De
Oliveira 02/09/1960 3,0

5º Jamily Cerqueira
Etinger Almeida Novais 28/09/1984 3,0

6º Giselle Caroline Fuchs 07/08/1987 2,5

7º Fabiane Bonin Graf 08/01/1988 2,5

8º Elis Regina Da Rosa 07/05/1983 1,5

9º Claudia Juciana Chaves
Da Silva 22/07/1985 1,5

10º Jucimar Havrelhuk 04/11/1987 1,5

11º Ana Cristina Ferreira 20/08/1989 1,5

12º Iran Dos Santos Ramos 23/09/1970 1,0

13º Edinara Kovalski 06/11/1986 1,0

14º Jessica Bastos
Fernandes 16/04/1991 1,0

15º Tatiane Maria Soares
Matoso 19/11/1991 1,0

16º Denise Vieira Taborda 17/02/1997 1,0

17º Ariane Beck Leuck 21/08/1981 0,0

18º Ama Uranga Luna 28/01/1987 0,0

19º Danielle Franciny Da
Cunha 08/01/1992 0,0

20º Gislaine De Barros 06/01/1996 0,0

21º Talita Callegari 08/08/1996 0,0

22º Wilverson Anunciação
Paes 06/01/1997 0,0

23º Erica Verônica Kreutz
Pfeifer 24/02/1997 0,0

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
02

01
72

1/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
81

92
S

X
K

T
.

1061

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8192SXKT

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 03/10/2023 às 17:22:46
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAyMDE3MjFfMjAzNzU0XzIwMjNfODE5MlNYS1Q= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00201721/2023 e o código 8192SXKT
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.